

Medan scenen ställdes i ordning efter årsmötesförhandlingarna följde lite information:

***Ordföranden.** Håkan påminde om de två danskvällarna som är inbokade den 12 februari och den 8 april kl 19:00 i Dartklubbens lokal på Hede (gamla Göte Lundgrens). Entre: 50 kr och så finns där hamburgare och dricka att köpa.

*På månadsträffen den 4 maj kan tyvärr inte vår inbokade föreläsare, hovflorist Klas Carlsson, komma så underhållningskommittén ska försöka få in någon annan som kan underhålla då. Vi hoppas att vi får träffa Klas vid något annat tillfälle.

*Håkan påpekade hur viktigt det är att avanmäla sig om man inte kan komma på en månadsträff som man anmält sig till. **Att swisha in pengar räcker inte som en anmälan till en kommande månadsträff** utan anmälan ska ske per telefon eller E-post till Kerstin Tellander eller Rosey Rinde så som tidigare alltid gjorts.

***Resekommittén.** Erna informerade om att den första Polen-resan är fullbokad men att man håller på att planera en andra likadan resa till augusti. Hon uppmanade dem som ev vill ändra sin resa från maj till augusti att höra av sig snarast till henne och så förstås de som ännu inte bokat sig alls och som vill följa med.

Vad gäller Ålands-resan så är det inte så många som anmält sig. Då anmälningslistan måste lämnas in under sista halvan av februari får resan ställas in om vi inte blir minst 40 deltagare.

Så hälsades kvällens underhållare, Andreas Ljung, välkommen. När han intagit scenen blev det inte en tyst sekund. Han skulle sjunga, spela gitarr, kåsera och berätta historier. Varje gång han slog an ett ackord på gitarren och skulle börja sjunga så kom han på något han skulle berätta och så formligen välldes det ut roligheter ur hans mun. Sångnumren blev därför inte så många. Det blev däremot skratten i lokalen. Många som hade hört hans pappa, Mats Ljung, kände igen mycket i Andreas. Den utbredda skaraborgsdialekten gjorde ju inte saken sämre. Tur att vi tog kaffepaus i mitten av underhållningen så att ansiktsmusklerna fick vila lite innan han körde igång andra halvan. Han föreslog bl a vad man kunde göra med tre av världens stora ledare (Putin, Trump och Kim il Jung), nämligen rigga en raket och så: Put-in och Trump-a gasen i botten. Han tyckte också att: "Inte nog med att man hör sämre nu för tiden – det man hör är sämre också!" Och så var det han som kaka ´solkräm för han var rädd att bli utbränd. Och många många fler tokigheter, dessa var de enda jag kom ihåg.

Ja så var det till sist några lyckliga vinnare som gick hem med en flaska vin, ett australiskt, rött sådant, som hette Caravan Durif och som enl Hasse skulle passa bra till en mustig köttgryta.

Med nöjda magar och motionerade skrattmuskler gick/åkte vi så hem i snöslasket som hade lagt sig där utanför.

Författat av Rosey